
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
       F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL PRESIDENTE 
F.to  EFISIO ARBAU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
04/08/2015 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
Addi’  04/08/2015 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                      F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI OLLOLAI 
 

PROVINCIA DI NUORO 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 19 del 30/07/2015 

____________________________________________________ 
 
OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERI COMUNALI DIMISSIONARI E CONVALIDA 

CONSIGLIERI NEO-ELETTI. 
____________________________________________________ 
          
    L’anno duemilaquindici il giorno TRENTA  del mese di LUGLIO alle ore 21.00 nella sala delle adunanze 

Consiliari.  Alla prima convocazione straordinaria-urgente  di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma 

di Legge, risultano all’appello nominale:  

                                       
 Cognome e Nome Presente 

1 EFISIO ARBAU SI 
2 MICHELE CADEDDU SI 
3 FRANCA BUSSU SI 
4 MARIA FRANCESCA FRAU SI 
5 MARIO NONNE SI 
6 MARTA SEDDA SI 
7 MARIA LAURA GHISU SI 
8 ROBERTA DAGA SI 
9 MARCO LADU NO 
10 GIANFRANCO ZEDDE NO 
11 ANTONELLA ZEDDE NO 
12 GIOVANNI COLUMBU NO 
13 VALERIA DAGA NO 

 
Totali Presenti n. 08 Consiglieri su n.13 assegnati al Comune e su n.13 Consiglieri in carica. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  EFISIO ARBAU, Sindaco.  

Assiste il Segretario DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

Vengono dal Sig.Presidente nominati scrutatori i Sigg. 

************************************** 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs. n°267/2000 ed in particolare l’art.38, comma 8, il quale stabilisce che le 
dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci; 
PRESO ATTTO che i Consiglieri Comunali Bussu Franca e Ghisu Maria Laura del gruppo 
“Ollolai Fare Comune” hanno presentato personalmente le dimissioni dalla carica con 
comunicazione al protocollo di questo Ente in data 28/07/2015 al numero 1727; 
RILEVATO che i Consiglieri comunali Bussu Franca e Ghisu Maria Laura sono stati eletti nelle 
consultazioni elettorali del 31/05/2015 nella lista “Ollolai Fare Comune”; 
RILEVATO che, ai sensi di autorevole consolidata giurisprudenza (cfr. Consiglio di Stato, sez. 
V°, sentenza n°6476/2005; Consiglio di Stato, sez. V°, sentenza n°640/2006) il termine dei 10 
giorni per la surroga, previsto dall’art. 38, comma 8° ha funzione meramente acceleratoria 
dell’adempimento; 
DATO ATTO che alla data odierna i primi dei candidati non eletti della succitata Lista “Ollolai 
Fare Comune” risultano essere il Sig. Mureddu Giovanni, nato a Gavoi il 09/08/1960, residente a 
Ollolai in Vico S.Antonio e la Sig.ra Ladu Deborah, nata ad Alghero il 22/08/1976, residente a 
Ollolai in Via Gennargentu, che, opportunamente informati, hanno manifestato il loro assenso ad 
assumere la carica di Consiglieri Comunali; 
ACCERTATO che non sono emerse cause di ineleggibilità o di incompatibilità contemplate dagli 
artt. 58,59,60,63 del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000; 
In conformità dell’esito di apposita votazione espressa in forma palese da n.6(SEI)Consiglieri 
presenti e votanti ( DUE consiglieri dimissionari) che dà il seguente risultato: 
favorevoli n.6(SEI) -  contrari n.  /   astenuti n. / 

D E L I B E R A 
1) DI SURROGARE il Consigliere Comunale dimissionario Sig.ra Bussu Franca con il Sig. 

Mureddu Giovanni, nato a Gavoi il 09/08/1960, residente a Ollolai in Vico S. Antonio, il 
quale risulta il primo dei non eletti e, alla data odierna, il primo disponibile nella Lista n°. 
2 “Ollolai Fare Comune”; 

2) DI SURROGARE il Consigliere Comunale dimissionario Sig.ra Ghisu Maria Laura con la 
Sig.ra Ladu Deborah, nata ad Alghero il 22/08/1976, residente a Ollolai in Via 
Gennargentu, il quale risulta il secondo dei non eletti e, alla data odierna, il secondo 
disponibile nella Lista n°. 2 “Ollolai Fare Comune”; 

3) DI CONVALIDARE l’elezione dei candidati Mureddu Giovanni e Ladu Deborah, 
accertato che nei confronti dei medesimi non sono emerse cause ostative, di incandidabilità 
e di incompatibilità, di cui agli artt. 58, 59., 60, 63 del DLgs. n° 267/2000; 
 

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4°, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in conformità dell'esito di apposita votazione espressa in 
forma palese da n.  sei   consiglieri votanti (presenti 8 – due dimissionari) che dà il seguente 
risultato: 
favorevoli n. 6(sei)   contrari n. /    astenuti n. / 
 

************************************** 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro



 


